2023年 11月７日

各 位

 会 社 名  横 河 電 機 株 式 会 社

 代 表 者 名  代表取締役社長  奈良 寿

 コード番号  6841  東証プライム

 問い合せ先  IR 部長     中谷 博彦

Tel 0422-52-6845

連結業績予想の修正に関するお知らせ

当社は、本日開催の取締役会において、2023 年５月９日に公表した 2024 年３月期連結業績予想の修正

について以下のとおり決議しましたので、お知らせいたします。

１．業績予想の修正

2024年 3月期 通期連結業績予想数値の修正 （2023年４月 1日～2024年３月 31日）

 売上高 営業利益 経常利益
親会社株主に帰属

する当期純利益
１株当たり

当期純利益

 百万円 百万円 百万円 百万円 円 銭

前回発表予想（A） 470,000 48,000 49,000 44,000 164.84

今回発表予想（B） 512,000 63,000 64,000 48,000 182.41

増減額（B-A） 42,000 15,000 15,000 4,000 －

増減率（%） 8.9％ 31.3％ 30.6％ 9.1％ －

（ご参考）前期実績
（2023年 3月期）

456,479 44,409 48,608 38,920 145.81

前提為替レート１米ドル＝140円

２．修正の理由

当社グループの 2024年３月期の連結業績予想については、生産部品及びプロジェクト調達品の調達環

境の改善や為替の状況などを踏まえ、2023 年５月９日に公表した連結業績予想を次の通り見直しました。

なお、前提となる為替レートは、１USD＝130円から１USD＝140円に修正しています。

この連結業績予想は、現時点において入手可能な情報等により算定したもので、実際の業績は今後の

様々な要因によって本予想と異なる結果となる可能性があります。世界的なインフレの進行やそれによる

経済環境への影響、地政学的な緊張感の高まりなどによる事業への影響は大きく変動する可能性があり、

当社グループの業績に影響を及ぼす変動が生じた場合にはこの連結業績予想を見直し、速やかに公表

します。

以  上